
ZARZĄDZENIE NR 741/25  

Wójta Gminy Nowa Ruda 

z dnia 31 grudnia 2025 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowa Ruda na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153) oraz art. 222, ust. 4 , art. 257 oraz art 258 ust. 1 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483), 

Wójt Gminy Nowa Ruda zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w zakresie planu dochodów Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w zakresie planu wydatków Gminy Nowa Ruda na rok 2025 zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

      /Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
1. Na podstawie art. 257 ustawy o finansach publicznych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów  i wydatków o kwotę 1 034 952,00 zł. 
 
Dz. 600 - Transport i łączność – zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 1 034 952,00 zł. 
Decyzją nr FB-BP.3111.502.2025.SR z dnia 31-12-2025 r. dokonano korekty decyzji o przyznaniu dotacji 
na zadanie „Odbudowa drogi w m. Ludwikowice Kłodzkie w gminie Nowa Ruda, dz. nr 
580,579,585,595,596,592,695”- kwota zmniejszenia 968 675,00 zł 
Decyzją nr FB-BP.3111.977.2025.SR z dnia 31-12-2025 r. dokonano korekty decyzji o przyznaniu dotacji 
na zadanie "Odbudowa mostu na potoku Sokółka w m. Ludwikowice Kł. w gminie Nowa Ruda z dz. 502 
do dz. nr 640" - kwota zmniejszenia  968 675,00 zł. 
W związku z powyższym dokonano również korekty wydatków wg poniższego zestawienia: 

 
 

2. Dokonuje się przeniesień planu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami wydatków w 
ramach tego samego działu, w tym wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz w ramach 
wydatków majątkowych na podstawie upoważnienia udzielonego w § 11 pkt 3 Uchwały Nr 
68/X/24 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa 
Ruda na rok 2025 oraz § 4 ust. 2  uchwały nr 69/X/24 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w tym : 

 
a) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadania 

„ERASMUS+” – zgodnie z informacją przekazaną przez koordynatora projektu: 

 

 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 1 034 952,00 -1 034 952,00 0,00 

60078 1 034 952,00 -1 034 952,00 0,00 

6050 1 034 952,00 -1 034 952,00 0,00 

"Odbudowa mostu na potoku Sokółka w m.Ludwikowice 

Kł. w gmoinie Nowa Ruda z dz. 502 do dz. nr 640"
66 277,00 -66 277,00 0,00 

Odbudowa drogi w m.Ludwikowice Kłodzkie w gminie 

Nowa Ruda, dz. nr 580,579,585,595,596,592,695 968 675,00 -968 675,00 0,00 

dotacja

dotacja

Treść

Transport i łączność

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801-80195 3241 0,00

801-80195 3261 0,00

801-80195 4111 991,80

801-80195 4121 0,00

801-80195 4171 7 371,43

801-80195 4211 -14 790,92

801-80195 4301 610,00

801-80195 4421 0,00

801-80195 4431 0,00

801-80195 4711 17,69

801-80195 4710 69,31

801-80195 4300 -69,31

801-80195 4791 5 800,00

0,00

Projekt : 2025-1-PL01-KA122-SCH-000342661

"Wspólna polsko-grecka droga do sukcesu!"

WYDATKI

ERASMUS +
BENEFICJENT: ZS W Bożkowie



b) zmiana w ramach paragrafu wydatku bez zmian limitu i źródeł finansowania zadań 
finansowanych w ramach kosztów pośrednich - zgodnie z informacją przekazaną przez 
koordynatorów projektów: 

 

 
 

 
 

 
 

c) dokonuje się zmian w planach dotacji dla niepublicznych jednostek oświaty wg poniższego 
zestawienia: 

Dział Rozdział/Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 28-11-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

921 183 500,00 -0,00 183 500,00 

92195 183 500,00 -0,00 183 500,00 

921-92195-4017 36 669,78
-267,54 36 402,24

921-92195-4019 9 167,44 -114,34 9 053,10

921-92195-4117 5 005,10 177,22 5 182,32

921-92195-4119 2 549,28 44,26 2 593,54

921-92195-4127 717,12 0,00 717,12

921-92195-4129 179,28 0,00 179,28

921-92195-4177 21 110,00 90,32 21 200,32

921-92195-4179 3 932,00 70,08 4 002,08

921-92195-4217 34 851,59 0,00 34 851,59

921-92195-4219 8 822,88 0,00 8 822,88

921-92195-4307 47 608,00 0,00 47 608,00

921-92195-4309 12 252,00 0,00 12 252,00

921-92195-4717 508,44 0,00 508,44

921-92195-4719 127,09 0,00 127,09

"KULTURA BEZ GRANIC"

Treść

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Dział Paragraf PLAN
ZMIANA 31-12-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

801 88 878,51 0,00 88 878,51 

88 878,51 0,00 88 878,51 

4017 51 600,82 -14,81 51 586,01

4019 22 114,64 -6,34 22 108,30

4177 8 765,25 0,00 8 765,25

4179 3 756,54 0,00 3 756,54

4117 1 245,96 0,00 1 245,96

4119 534,00 0,00 534,00

4717 602,92 14,81 617,73

4719 258,38 6,34 264,72

"Partnerstwo Noworudzko-

Radkowskie-

Termomodernizacja i 

wymiana źródeł ciepła w 

obiektach sportowych i 

edukacyjnych (budynek 

szkoły w Bozkowie)" 

(KOSZTY POŚREDNIE

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

80101 Szkoły podstawowe

Dział Paragraf
WYDATKI PRZED 

ZMIANĄ

ZMIANA 31-12-

2025

WYDATKI PO 

ZMIANIE

801 326 766,00 0,00 326 766,00 

326 766,00 0,00 326 766,00 

4117 26 135,70 0,00 26 135,70

4119 10 313,30 0,00 10 313,30

4017 112 241,20 187,20 112 428,40

4019 48 574,80 0,00 48 574,80

4127 2 550,00 -65,00 2 485,00

4129 1 050,00 0,00 1 050,00

4177 10 820,00 65,00 10 885,00

4179 4 615,00 50,00 4 665,00

4247 0,00 0,00 0,00

4249 0,00 0,00 0,00

4307 79 625,70 0,00 79 625,70

4309 13 710,80 0,00 13 710,80

4437 474,80 0,00 474,80

4439 144,70 0,00 144,70

4707 12 400,00 0,00 12 400,00

4709 3 100,00 0,00 3 100,00

4717 682,00 -187,20 494,80

4719 328,00 -50,00 278,00

4797 0,00 0,00 0,00

4799 0,00 0,00 0,00

"Wiem,umiem/potrafię i 

lubię przedszkole-

wsparcie edukacyjne 

placówek wychowania 

przedszkolnego 

prowadzonych przez 

Gminę Nowa Ruda"

Rozdział Treść

Oświata i wychowanie

80195 Pozostała działalność



 
uzupełniając plan z niewykonanych limitów wydatków w ramach jednostek oświaty. 
 

d) Pozostałe zmiany wynikają z wniosków o dokonanie zmian przedstawione przez 
dyrektorów jednostek organizacyjnych.  

PLAN zmiana PO ZMIANACH

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 8 215 903,31 11 518,00 8 200 524,31

80101 Szkoły Podstawowe 3 118 583,00 -17 105,00 3 099 320,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 118 583,00 -17 105,00 3 099 320,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 330 391,00 -2 244,00 325 989,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 793 515,68 0,00 793 515,68

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 1 994 676,32 -14 861,00 1 979 815,32

80104 Przedszkola 864 762,31 -2 905,00 860 218,31

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 864 762,31 -2 905,00 860 218,31

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 358 040,00 13 372,00 371 412,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 506 722,31 -16 277,00 488 806,31

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 665 470,00 7 268,00 672 738,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 665 470,00 7 268,00 672 738,00

Niepubliczne Przedszkole we Włodowicach 535 176,00 12 548,00 547 724,00

Niepubliczne Przedszkole w Dzikowcu 130 294,00 -5 280,00 125 014,00

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 3 567 088,00 24 260,00 3 568 248,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 3 567 088,00 24 260,00 3 568 248,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Dzikowcu 1 191 281,00 -1 787,00 1 166 394,00

Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. Św.Wojciecha we Włodowicach 2 176 054,83 26 047,00 2 202 101,83

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Woliborzu 199 752,17 0,00 199 752,17


